ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Совета основной образовательной

 программы бакалавриата «Современное программирование» и

образовательной программы магистратуры ВМ.5889*

«Разработка программного обеспечения и науки о данных»

28.01.2022

Председатель Совета: Иванов Андрей Владимирович, старший вице-президент по

инвестициям, исследованиям и образованию ООО «ДжетБрейнс».

Секретарь: Лыскова Евгения Леонидовна.

Дистанционное участие: 8 (из 11) членов Совета:

Участники: Казначеев Владислав Анатольевич, руководитель группы разработки

пользовательского интерфейса операционной системы Chrome OS,  Кринкин Кирилл

Владимирович, кандидат технических наук, доцент, заведующий Кафедрой

математического обеспечения и применения ЭВМ Санкт-Петербургского

электротехнического университета «ЛЭТИ», Куликов Александр Сергеевич, старший

научный сотрудник ПОМИ РАН, доцент Математико-механического Факультета; Миронов

Илья Лазаревич, ведущий научный сотрудник Фейсбук Инк., Певзнер Павел Аркадьевич,

кандидат физико-математических наук, профессор Калифорнийского университета в Сан-

Диего; Бреслав Андрей Андреевич, Смирнов Станислав Константинович, профессор

Женевского университет.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение проекта учебного плана 2022 года приема основной образовательной

программы бакалавриата СВ.5156.* «Современное программирование».

2. Рассмотрение проекта учебного плана 2022 года приема основной образовательной

программы магистратуры СВ.5889.*«Разработка программного обеспечения и

науки о данных».

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: о проекте учебного плана 2022 года приема основной образовательной

программы бакалавриата СВ.5156.* «Современное программирование».

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению предложенный проект учебного плана

(Приложение 1), представить на проверку рекомендуемый к утверждению учебный план.

Результаты голосования: за – 8, против – 0, воздержался – 0.

2. СЛУШАЛИ: о проекте  учебного плана 2022 года приема основной образовательной

программы магистратуры СВ.5889.*«Разработка программного обеспечения и науки о

данных».

РЕШИЛИ: дополнить учебный план дисциплинами, перечисленными в Приложении 2;

подготовить для экспертизы рабочие программы дисциплин из Приложения 2;

рекомендовать к утверждению предложенный проект учебного плана 22/5889/1

(Приложение 3).

Результаты голосования: за – 8, против – 0, воздержался – 0.

Председатель Совета образовательной программы                                             Иванов А.В.

Секретарь                                                                                                         Лыскова Е.Л.